

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 enbape 2024 roga

No 7/30 - 3C

Иркутск

О проекте закона Иркутской области № ПЗ-126 «О внесении изменения в Закон Иркутской области «О Законодательном Собрании Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-126 «О внесении изменения в Закон Иркутской области «О Законодательном Собрании Иркутской области».

S. Mulpe

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

А.В. Ведерников

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области Иркутской области от 8 июня 2009 года № 30-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11; 2011, № 29, № 31; 2014, № 9, т. 1; 2016, № 38, т. 1) изменение, дополнив его статьей 52¹ следующего содержания:

«Статья 52¹. Обязательность присутствия на мероприятиях Законодательного Собрания Иркутской области

- 1. Лица, замещающие государственные должности Иркутской области, должности государственной гражданской службы Иркутской области, муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и иных муниципальных органах муниципальных образований Иркутской области, руководители государственных муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, юридических лиц, в уставном (складочном) капитале которых доля (вклад) Иркутской области и (или) муниципальных образований Иркутской области превышает 50 процентов, приглашенные установленном порядке, обязаны присутствовать на соответствующем заседании Законодательного Собрания Иркутской области, постоянного комитета, постоянной комиссии Законодательного Собрания слушаниях, публичных слушаниях, области, депутатских заседании Общественного Совета при Законодательном Собрании Иркутской области для участия в рассмотрении вопроса в соответствии с утвержденным проектом повестки дня заседания Законодательного Собрания Иркутской постоянной заседания постоянного комитета, Законодательного Собрания Иркутской области, депутатских слушаний, публичных слушаний, заседания Общественного Совета при Законодательном Собрании Иркутской области.
- указанные в части 1 настоящей статьи, случае соответствующем невозможности присутствия на заседании их Законодательного Собрания Иркутской области, заседании постоянного комитета, постоянной комиссии Законодательного Собрания Иркутской слушаниях, публичных слушаниях, области. депутатских Общественного Совета при Законодательном Собрании Иркутской области по уважительным причинам обязаны сообщить об этом, соответственно, в Законодательное Собрание Иркутской области, в постоянный комитет,

постоянную комиссию Законодательное Собрание Иркутской области, в Общественный Совет при Законодательном Собрании Иркутской области в письменном виде не позднее чем за один рабочий день до дня соответствующего Законодательного Собрания Иркутской заседания постоянной области, заседания постоянного комитета, комиссии Законодательного Собрания Иркутской области, депутатских слушаний, Общественного публичных слушаний, заседания Совета при Законодательном Собрании Иркутской области и представить копии документов, свидетельствующих о наличии таких уважительных причин.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко г. Иркутск ______ 201_ года № -O3